
Địa chỉ: Số 02, đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai 

Điện thoại: (0251)3 822 501 - Fax: (0251)3 823 854 - 3 824 934 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG NAI 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 

Đồng Nai, ngày      tháng     năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 15/NQ-HĐND 

ngày 08 tháng 7 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai  

về áp dụng văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân  

tỉnh Đồng Nai và Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước trong lĩnh vực  

Văn hóa, Thể thao và Du lịch trên địa bàn tỉnh Đồng Nai 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của 

Quốc hội quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy 

nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc 

hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/NQ-UBTVQH15 ngày 14 tháng 4 năm 2025 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 08 tháng 7 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai về áp dụng văn bản quy phạm pháp luật của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai và Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước thuộc lĩnh 

vực Văn hóa, Thể thao và Du lịch trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Đồng Nai tại 

Tờ trình số 598/TTr-SVHTTDL ngày 05 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 08 tháng 7 

năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai về áp dụng văn bản quy phạm 

pháp luật của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai và Hội đồng nhân dân tỉnh Bình 

Phước thuộc lĩnh vực Văn hóa, Thể thao và Du lịch trên địa bàn tỉnh Đồng Nai 

(đính kèm Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 08 tháng 7 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp các sở, ban, 

ngành, địa phương, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết nêu 

trên, hàng năm đánh giá kết quả thực hiện và tham mưu UBND tỉnh báo cáo 

HĐND tỉnh tại kỳ họp cuối năm theo quy định. Rà soát nội dung các văn bản 



2 

quy phạm pháp luật bãi bỏ (tại phụ lục III) để kịp thời tham mưu UBND tỉnh 

các nội dung liên quan theo quy định. 

2. Các sở, ban, ngành và UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh và các 

đơn vị liên quan tiếp tục triển khai, thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật tại 

phụ lục I và phụ lục II của Nghị quyết; dừng thực hiện các văn bản quy phạm 

pháp luật được nêu tại phụ lục III của Nghị quyết. 

3. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch có trách nhiệm tổng hợp ý kiến của các cơ quan, 

đơn vị, địa phương liên quan, kịp thời báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo theo 

quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch, Tài chính, Tư pháp; Thủ trưởng các sở, ban, ngành cấp 

tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và các đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh; 

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai; 

- Chánh, PCVP. UBND tỉnh (KGVX); 

- Phòng Quản lý thông tin (Báo và Phát thanh, 

Truyền hình Đồng Nai); 

- Lưu: VT, THNC, KGVX (N). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Trường Sơn 

 

 

 

 

 

 

 
       


		2025-08-15T14:47:22+0700


		2025-08-15T15:29:05+0700


		2025-08-15T15:29:05+0700


		2025-08-15T15:29:05+0700


		2025-08-15T15:29:05+0700




